
 

مطالعات اراضی سیستان  و بلوچستان 
برای آبیاری نوین

ک سازمان جهادکشاورزی استان سیستان  مدیر آب وخا
کنون بالغ بر ۵۰ هزار هکتار از زمین های  وبلوچستان گفت: تا
کشاورزی در سطح استان مجهز به سیستم های نوین آبیاری 
شده است است و این امر زمینه صرفه جویی ۲۷۲ میلیون متر 

مکعب آب در بخش کشاورزی را فراهم کرده است. 
حسینعلی رمرودی افزود: اجرای سیستم های نوین آبیاری 
موجب کاهش مصرف آب و صرفه جویی در منابع آبی استان 
خواهد شد. لذا توجه خاص به این بخش و افزایش اعتبارات 
که  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  خصوصا  ح  طر این 
محدودیت های منابع آبی بسیاری دارد از ضروریات بخش 
کید کرد: مطالعات ۲۰ هزار هکتار از اراضی  کشاورزی است.  وی تا
سیستان وبلوچستان که قابلیت اجرای سیستم های نوین 
آبیاری را دارد به انجام رسیده ودر صورت تامین اعتبار آماده 
ک و امور فنی و مهندسی سازمان  اجرا است.  مدیر آب وخا
کرد: با توجه به محدودیت  جهادکشاورزی استان تصریح 
اعتبارات تخصیص یافته این طرح در ۲ سال اخیر، بهره برداران 
بی شماری چشم انتظار اجرای سیستم نوین آبیاری در اراضی 
خود با هدف صرفه جویی مصرف آب می باشند که امید است 
ک وزارت  در سال جاری این موضوع از طرف معاونت آب و خا
جهاد کشاورزی مورد توجه ویژه ای برای این استان قرار گیرد. 

رمرودی اظهار داشت در هفته دولت امسال ۲۹۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی استان به سیستمهای نوین آبیاری مجهز 

می شوند. 

رهاسازی ۱۸۰ هزار قطعه بچه ماهی
 در گتوند

 ۱۸۰ گفت:  مسجدسلیمان  زیست  محیط  اداره  رئیس 
هزار قطعه بچه ماهی بومی با همکاری اداره محیط زیست 
پشت  در  خوزستان  شیلات  کل  اداره  و  مسجدسلیمان 
دریاچه سد گتوند رهاسازی شد.  مصطفی یوسفی قندعلی 
گفت: ۱۸۰ هزار قطعه بچه ماهی بومی با همکاری اداره کل 
شیلات خوزستان و با حضور اداره محیط زیست شهرستان 
مسجدسلیمان و صیادان محلی در منطقه علمداری پشت 
دریاچه سد گتوند رهاسازی شد.  وی افزود: این بچه ماهی ها 
با رعایت ضوابط و شرایط زیست محیطی منطقه و با همکاری 
اداره کل شیلات استان در پشت این دریاچه باهدف تقویت 
گونه های زیستی و ذخایر ژنتیکی آبزیان این منطقه رهاسازی 

شدند. 

دمای هوای اهواز از ۵۰  درجه می گذرد
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوای سازمان هواشناسی از افزایش دمای شهر اهواز و عبور آن 

از ۵۰ درجه طی امروز )۶ شهریور( خبر داد. 
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در اغلب 
کم است و روزهای سه شنبه تا جمعه  نقاط کشور جوی آرام حا
 ، گرس مرکزی و البرز افزایش ابر ( در ارتفاعات زا )۶ تا ۹ شهریور
کنده، گاهی رعد و برق و وزش باد دور از انتظار نیست.  بارش پرا
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه کرد: طی پنج روز آینده 
برای ارتفاعات جنوب سیستان و بلوچستان غرب و ارتفاعات 
هرمزگان، جنوب فارس شمال و شرق بوشهر در ساعات بعد از 
کنده گاهی  ، رگبار و رعد و برق پرا ظهر و اوایل شب افزایش ابر
ک پیش بینی می شود.  وزش باد شدید و در برخی نقاط گردوخا
او همچنین اظهارکرد: طی پنج روز آینده در مناطقی از شمال 
شرق، شرق، جنوب شرق و بخش هایی از مرکز و استان های 
واقع در دامنه های جنوبی البرز در برخی ساعات وزش باد 

ک و کاهش کیفیت هوا رخ می دهد.  شدید، گاهی گرد و خا
رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران 
( صاف، از بعد  طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران )۶ شهریور
کثر دمای  از ظهر افزایش باد و گاهی وزش باد با حداقل و حدا
۲۸ و ۳۹ درجه سانتیگراد و فردا )۷ شهریور( کمی ابری، از بعد از 
ظهر افزایش ابر و گاهی وزش باد شدید با کمترین و بیش ترین 

دمای ۲۷ و ۳۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. 

ترافیک 
ترافیک ترمینال جنوب هنگام عصر و غروب به اوج خود 
می رسد، اما زمان سبز شدن چراغ برای حرکت خودروها بسیار 
کم است که این موضوع باعث شده وقت مردم پشت چراغ قرمز 
هدر رود. لطفا مسئولان سازمان ترافیک و راهنمایی و رانندگی 

منطقه به این موضوع رسیدگی کنند. 
عزتی از تهران 

مستمری بگیر
مستمری بگیر کمیته امداد هستم در حال حاضر با این 
گرانی ها با مشکلات زیادی روبه رو شده ام جا دارد کمی هم 
به فکر ما باشید. چطور با حقوق و مستمری کمیته امداد 
می توانیم زندگی کنیم. از مسئولان تقاضا داریم که برای افزایش 

حقوق های کمیته امداد تمهیداتی بیندیشند. 
 یک شهروند از تهران

پلیس راهور
خواهش می کنم از  پلیس راهور تهران سوال کنید چرا با 
ورود ممنوع رفتن موتورها در حاشیه اتوبان ها برخورد جدی 
نمی شود؟ خلاف های دیگرشان را نمی گویم اما این یک قلم 
خلاف می تواند به قیمت جان یک نفر و خسارت مالی و ذهنی 
و وجدانی آن راننده ای تمام شود که از مقابل می آید. شما را به 

خدا فکری برای رفع این خلاف موتورسوارها کنید. 
محبی از تهران 

آرمان ملی: در حالی که چهارم شهریور معاون وزیر آموزش 
نیروهای  طریق  از  معلم  کمبود  بود  داده  خبر  پرورش،  و 
حق التدریس و بازنشسته جبران می شود، روز گذشته، با رای 
دیوان عدالت اداری، خدمت اضافه معلمان ممنوع شد! اتفاقی 
که در دوران وزیر دولت پیش یعنی رضا مرادصحرایی به وفور و به 

منظور جبران بحران کمبود معلم، به وقوع پیوست. 
علاوه بر این اخبار که در روزهای گذشته در رد و به کارگیری 
معلمان بازنشسته و ممنوعیت آن منتشر شد، بحث به کارگیری 
معلمان حواشی خبری دیگری هم داشت، نگاهی خواهیم 
کمبودهای حوزه آموزش هم به لحاظ  انداخت به برخی 
کیفیت و هم کمیت وفضاهای آموزشی با ذکر نمونه هایی از فقر 
آموزشی در برخی از مناطق ایران. نکته اینکه بر خلاف آنچه رضا 
مرادصحرایی، وزیر آموزش پرورش دولت سیزدهم از رفع شدن 
کمبود معلم و فضاهای آموزشی می گفت، وزیر آموزش و پرورش 
فعلی، گفته است که او و همکارانش تلاش می کنند کمبود معلم و 
کلاس های درس را در دو سال آینده سامانی بدهند و این بدین 
معناست که این کمبودها همچنان به قوت خود باقی هستند. 

   چرا دیوان عدالت اداری خدمت اضافه را ممنوع کرد؟
روز گذشته معاونت قضائی حفظ حقوق عامه دیوان عدالت 
اداری در خصوص اضافه خدمت معلمان بازنشسته، بخشنامه 
جدیدی صادر کرد. به دنبال ابلاغ بخشنامه غیر قانونی شماره 
۱۹/۷۰۰ وزارت آموزش و پرورش به تاریخ ۱۲ تیرماه امسال 
که با توجیه حل بحران کمبود معلم صادر و تضییع حقوق 
فرهنگیانی که در آستانه بازنشستگی هستند را به دنبال دارد، 
معاونت قضائی حفظ حقوق عامه دیوان عدالت اداری به این 
موضوع ورود کرد.  در این بخشنامه آمده در راستای جلوگیری 
از تضییع حقوق فرهنگیان و پیگیری جمعی از معلمان در 
شرف بازنشستگی، معاونت قضائی حفظ حقوق عامه دیوان 
عدالت اداری با ورود به موضوع و تشکیل جلسه با حضور 
جمعی از قضات متخصص در حوزه اداری و استخدامی و 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در این 
خصوص بحث و بررسی های تخصصی صورت گرفت.  در نهایت 
با هشدار به وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مغایرت بخشنامه 
مذکور با تبصره ۶ ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه مقرر شد در 
جهت اجرای قانون و اصلاح فرایند اقدام لازم صورت پذیرد.  در 
بخشنامه مذکور آمده است؛ در خصوص امکان استمرار خدمت 
آن دسته از کارمندان و معلمان که فاقد جمع شرایط ۳۰ سال 
خدمت و ۶۰ سال سن دارندگان مدرک کارشناسی و ۳۵ سال 
خدمت و ۶۵ سال سن دارندگان مدرک کارشناسی ارشد و بالاتر 
هستند، بازنشستگی کسانی که جمیع شرایط یاد شده را دارا 

نیستند در صورت نیاز به خدمات آنها ممنوع است. 
اعمال محدودیت برای بازنشستگی، یکی از ابزارهای وزارت 
آموزش و پرورش برای جبران کسری نیروی معلم در کلاس های 
درس بود که با اعتراض برخی از فرهنگیان بازنشسته همراه 
شده بود.  در چنین شرایطی دیوان عدالت اداری حکم به 
عدم استفاده از فرهنگیان بازنشسته را که فاقد سه شرط اصلی 
هستند صادر کرد.  کمبود معلم از طریق نیروهای حق التدریس 

و بازنشسته جبران می شود

گشت به مدارس اعلام     ۳۰هزار معلم بازنشسته برای باز
آمادگی کردند

چهارم شهریور معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش گفت: پیش بینی می شود کمبود معلم از طریق نیروهای 

حق التدریس و نیروهای بازنشسته جبران شود. 
بنا به گزارش ایرنا، محمدمهدی کاظمی درباره کمبود معلم 
در مقطع متوسطه، ادامه داد که بحث کمبود معلم وجود دارد، 
اما آموزش و پرورش سعی کرده در ۲ سال گذشته این موضوع 
را مدیریت کند.  او با اشاره به اینکه در زمان حاضر میزان دقیق 
کنون  کمبود معلم را به صورت قطعی نمی توان اعلام کرد، افزود: ا
از بحران کمبود معلم عبور کرده ایم، اما به دنبال ساماندهی 
نیروی انسانی هستیم.  کاظمی با بیان اینکه با جذب نیروی 
انسانی و ماندن همکاران فرهنگی در آستانه بازنشستگی این 
کمبود تا حدودی رفع می شود، یادآورشد: سیاست هایی اتخاذ 
شده تا نیرو هایی که بازنشسته می شوند، همچنان با وزارتخانه 
همکاری داشته باشند و برای سال تحصیلی جدید از ظرفیت 

کنون مشخص  این همکاران استفاده کنیم.  او با اشاره به اینکه ا
نیست که چه میزان از همکاران اضافه تدریس داشتند، گفت: 
با اضافه تدریس و ساماندهی نیرو های استخدام شده مشکل 
کمبود معلم در مدارس رفع می شود.  اما روز گذشته وزیر آموزش 
و پرورش، کمبود معلم را از مهم ترین چالش های نظام آموزشی 
کشور اعلام کرد و گفت: بخشنامه ای را که باعث بازنشسته شدن 
معلمان شد لغو کردیم، تا همین الان نزدیک ۳۰ هزار معلم که 

بازنشسته شده بودند ثبت نام کردند که بیایند و کمک کنند. 
علیرضا کاظمی در همایش استانداران که در سالن پیامبر 
اعظم وزارت کشور برگزار شد، توضیح داد که استفاده از معلمان 
بازنشسته یکی از بهترین راهکارها برای جبران کمبود معلم 
گر برای معلم ذره ای احترام قائل شویم معلم جانش را  است، ا
گر معلمان را  فدا می کند، به مدیران کل آموزش و پرورش گفتم ا
دعوت کنیم و خواهش کنیم، حتما به ما کمک می کنند.  وزیر 
آموزش و پرورش افزود: بخشنامه ای را اخیراً فرستاده بودند که 
۷۰ هزار معلم بازنشسته می شوند. بخشنامه ای فرستاده بودند 
که موجی از نارضایتی ایجاد کرده بود؛ معلمی که ۳۰ سال در نظام 
تعلیم و تربیت خدمت کرده را با قلبی رنجیده برخورد می کنیم که 
آن بخشنامه را لغو کردیم و گفتیم ما دست معلمان را می بوسیم و 
تا همین الان نزدیک ۳۰ هزار از همین معلمان بازنشسته ثبت نام 
کردن که بیایند کمک کنند.  او با بیان اینکه در آموزش و پرورش با 
دو کمبود روبه رو هستیم، گفت: اول کمبود نیروی انسانی برابر با 
استانداردهای موجود و دوم کمبود کلاس معلم که برای آموزش 
و پرورش است که تلاش می کنیم به بهترین شکل ممکن حتی 
در استان هایی که چالش داریم، این هر ۲ کمبود کلاس و معلم 

برطرف شود. 

   »پای لنگ« کیفیت نامطلوب آموزش 
در تشریح مشکلاتی که آموزش و پرورش با آن درگیر است، 
عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ضمن 
اشاره به برخی چالش های وزارت آموزش و پرورش، پیشنهاداتی 
برای ارتقای کیفیت نظام آموزشی اعم از تخصیص اعتبار کافی، 
انتصاباتی غیرسیاسی، نحوه ارتقای کیفیت آموزش و همچنین 
تکلیف دولت برای اعلام شاخص های آموزشی در طول دوره 

خدمت ارائه کرد. 
بهنام بهراد در گفت وگو با ایسنا، دو مشکل اساسی وزارت 
آموزش و پرورش را »کیفیت« و »عدالت« دانست و گفت: این دو 
گر کیفیت را افزایش  مقوله  به یکدیگر گره خورده است به طوریکه ا
گر وارد بحث عدالت شویم، به  دهیم به عدالت کمک می شود و ا
گسترش کیفیت می انجامد این در حالیست که مسئله حقوق 
و دستمزد معلمان و بسیاری از مسائلی که در آموزش و پرورش 
وجود دارد، در حیطه این دو مقوله جای می گیرد. بنابراین یکی 
از مهم ترین اقداماتی که وزیر جدید دولت چهاردهم باید انجام 
دهد، این دو هدف را در نظر بگیرد.  او این پیشنهادات را برای 
رفع مشکلات ارائه کرد: رفع مشکلات آموزش و پرورش نیازمند 
تخصیص »بودجه« کافی، لزوم توجه به »شایسته سالاری« 
در انتصابات،  لزوم دخالت دولت برای برقراری نظام آموزشی 

، چطور می توان رتبه  عادلانه و آموزش گروه های کم برخوردار
ایران در رنکینگ های جهانی را ارتقا داد و اینکه تکلیف دولت ها 
برای اعلام شاخص های آموزشی از زمان تحویل تا عملکردشان 

مشخص شود. 

   وعده هایی که عملی نشد و دانش آموزانی که ترک 
تحصیل کردند

گذشته عملیاتی  که از دوره های  اما در ذکر وعده هایی 
نشده اند، خبرگزاری ایلنا گزارشی از روستای بادکی ارومیه 
بزرگ ترین روستای ایران است که جمعیت ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفری 
دارد، منتشر کرده. اهالی این روستا از مشکلات فراوانی از جمله 
کز تفریحی و مدرسه رنج  نبود آب، برق، امکانات ورزشی، پارک، مرا
می برند.  تابستان سال گذشته با حضور وزیر آموزش وپرورش 
کلنگ احداث آموزشگاه ۲۴ کلاسه بادکی ارومیه به زمین زده 
شد. ولی با گذشت نزدیک به یک سال از این اتفاق هیچ ساخت 
و سازی صورت نگرفت و بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ دانش آموز این 
مدرسه در بلاتکلیفی به سر می برند.  به گفته مدیران آموزش و 
پرورش شهرستان ارومیه، این منطقه دارای ۱۵ هزار نفر جمعیت 
بوده و فضای آموزشی در این منطقه زیر ۲ متر مربع به ازای هر 
دانش آموز است در حالیکه میانگین کشوری بالای پنج مترمربع 
است.  به گفته مدیر کل سابق نوسازی مدارس استان قرار بود 
این مدرسه با مشارکت یکی از خیرین مدرسه ساز ساخته و 
تجهیز شود ولی با پیگیری های خبرنگار ایلنا مشخص شد خیر 
مورد نظر از مشارکت در ساخت و تجهیز این مدرسه منصرف 
شده است.  زمین احداث این مدرسه توسط اداره کل مسکن و 
شهرسازی استان تامین شده و مقرر شده در این زمین مجموعه 
آموزشی ۲۴ کلاسه )۱۲ کلاس در مقطع ابتدایی و ۱۲ کلاس در 
مقطع متوسطه( ساخته شود تا بخشی از نیاز به فضای آموزشی 
در این منطقه تامین شود.  یکی از اهالی این منطقه با بیان اینکه 
فرزندان ما بعد از اتمام دوره ابتدایی به دلیل نبود مدارس در 
مقطع راهنمایی و دبیرستان برای ادامه تحصیل باید  به ارومیه 
بروند گفت: خانواده های این منطقه اغلب بی بضاعت هستند 

و از ادامه تحصیل فرزندان شان جلوگیری می کنند. 
او افزود: سال گذشته قول ساخت مدرسه ۲۴ کلاسه در این 
منطقه امید را در دل خانواده ها زنده کرد ولی با گذشت یک سال 
کنون هیچ قدمی در راستای احداث این مدرسه  از این وعده تا
برداشته نشده است.    پدر یکی دیگر از دانش آموزان در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا، از نبود کلاس درس برای ادامه تحصیل فرزندش 
شکایت کرد و گفت: در ایام انتخابات نامزدهای انتخاباتی با 
وعده های فراوان به این منطفه رفت و آمد می کنند تا سبد رای 
خود را پر کنند. وی افزود: بعد از پایان انتخابات اهالی روستا و 
مشکلات شان به باد فراموشی سپرده می شود.  این شهروند 
با اشاره به مدت زمان کوتاه باقیمانده تا شروع سال تحصیلی 
جدید از مسئولان خواست به مشکلات تنها مدرسه این روستا 
که بیش از ۵۰ سال قدمت دارد رسیدگی کرده و امکان ادامه 
تحصیل دانش آموزان روستای بادکی را در این مدسه فراهم 

کنند. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

با رای دیوان عدالت اداری خدمت اضافه معلمان ممنوع شد

هم کمبود معلم داریم هم کلاس درس نداریم
   اعلام آمادگی ۳۰ هزار معلم بازنشسته در عین ممنوعیت فعالیت شان

ورود استانداری به احداث 
آرامستان های جدید تهران

گفته مسئولان امر ظرفیت بهشت  طبق 
زهرا)س( به عنوان بزرگ ترین آرامستان کشور 
تا پایان سال رو به اتمام است و بر همین اساس 
شهرداری تهران برای ایجاد آرامستان های 
جدید در ۵ پهنه شهر تهران در قالب لایحه ای 
از شورای شهر تهران درخواست مجوز کرد 
که این لایحه در حال بررسی در کمیسیون  
با  حالا  است؛  تهران  شهر  شورای  مربوطه 
نزدیک شدن به زمان اتمام ظرفیت بهشت 
زهرا)س( استانداری تهران ورود کرده و در حال 
بررسی احداث آرامستان در شرق تهران است.  
به گزارش ایسنا، مرده مسلمان باید در زمین 
مباح دفن گردد؛ جمله ای که در مذهب شیعه 
از اهمیت بسیاری برخوردار است و در مجموع 
با  خود  آخرت  خانه  به  نسبت  مسلمانان 
حساسیت بسیاری برخورد می کنند و بر همین 
اساس مدیریت های شهری در کل کشور در 
تلاش هستند برای تدفین اموات مسلمانان 
در شهر خود آرامستان های مناسب را احداث 
کنند. نخستین تلاش ها برای طراحی، اجرا و 
احداث آرامستانی به نام بهشت زهرا)س(، با 
هدف پایان دادن به مسئله تعدد آرامگاه ها 
در سطح شهر تهران، در سال ۱۳۴۵ انجام 
شد. بر همین اساس قطعه زمینی در مسیر 
تهران - قم به مساحت ۳۱۴ هکتار به این 
امر اختصاص یافت و فعالیت های عمرانی و 

فضای سبز در این محل آغاز شد. 

انتقاد رئیس دیوان عالی کشور 
از افزایش پرونده های خانواده

کید بر رسیدگی  رئیس دیوان عالی کشور با تأ
با دقت به پرونده های حوزه خانواده، گفت: 
این  در  وارده  پرونده های  آمار  افزایش 
حوزه مناسب نیست و باید در این زمینه 

آسیب شناسی لازم انجام شود. 
به گزارش دیوان عالی کشور، حجت الاسلام 
والمسلمین محمدجعفر منتظری در نشست 
کم خانواده افزود: باید ضمن  ساماندهی محا
پرونده های  به  رسیدگی  در  اشکالات  رفع 
کم  خانواده به خصوص طلاق و به ویژه در محا
تجدیدنظر و دیوان عالی کشور؛ تا حد ممکن با 
تشکیل جلسه، اظهارات طرفین شنیده شود. 
عبدالحمید مرتضوی معاون نظارت دیوان 
گفت: خانواده  کشور در این نشست  عالی 
اساسی ترین پایه و نهاد و اصول جامعه است و 
گر خانواده مستحکم باشد جامعه مستحکم  ا
خواهیم داشت و در این میان وظیفه اصلی 
قوه قضائیه رسیدگی سریع، دقیق و منطبق 
کید  با عدالت به امور مردم است.  وی با تأ
بر ضرورت افزایش اتقان آراء، افزود: کشف 
و انعکاس علل نقض آراء در مراجع مافوق 
بهترین روش برای اتقان آراء و در نتیجه کاهش 

اطاله دادرسی است.   

پس رفت سطح آب دریای خزر 
پس رفت سطح آب دریای خزر اتفاقی است 
که نه تنها برای ایران بلکه برای سایر کشورهای 
زیادی  اهمیت  از  آبی  پهنه  این  حاشیه 
برخوردار است و در حال چاره اندیشی برای 
آن هستند. در این شرایط ایران چه نفشی 
می تواند داشته باشد؟ دریای خزر پهنه ای 
آبی است که از جنوب به ایران، از شمال به 
روسیه، از غرب به روسیه و جمهوری آذربایجان 
و  ترکمنستان  جمهوری های  به  شرق  از  و 
قزاقستان محدود می شود. دریای خزر در 
گذشته بخشی از دریای تتیس بود که اقیانوس 
آرام را به اقیانوس اطلس متصل می کرد. این 
دریا بزرگ ترین پهنه آبی محصور در خشکی و 
وسعت آن ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع است 
که طول سواحل آن به ۷۰۰۰ کیلومتر می رسد.  
خزر پس از خلیج فارس و سیبری، به لحاظ 
ذخایر نفت و گاز موجود در ساحل و زیربستر 
در مقام سوم قرار دارد و همین مسئله ارزش آن 

را چندین برابر می کند.   

 عرضه دارو از طریق
 سکوهای اینترنتی 

سخنگوی سازمان غذا و دارو از اجرای 
ح »حمل و عرضه دارو از طریق  آزمایشی طر
اواخر شهریور ماه  اینترنتی« در  سکوهای 
خبر داد.  سجاد اسماعیلی روز دوشنبه در 
گفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه دستگاه های 
دارو  فروش  اینترنتی  سکوهای  در  دخیل 
اختلاف دیدگاه هایی داشتند، افزود: این 
دستگاه ها تفاوت خاصی میان بازار سلامت 
کاتی  و دیگر بازارها قائل نبودند. البته اشترا
نیز وجود داشت.  وی اظهار داشت: برای 
مثال هیات مقررات زدایی اوایل اعلام کرد 
که هر سکویی که درخواست فروش اینترنتی 
دارد، بایستی مجوز دریافت کند. این در حالی 
کی نیست که  است که دارو مانند مواد خورا
بتوان به راحتی به سکوها سفارش داد و آن 
را درِ منزل دریافت کرد.  اسماعیلی تفاوت در 
نوع ثبت، نوع پردازش اطلاعات، محرمانگی 
داده های بیمار وغیره را عامل ایجاد تمایز 
میان دارو و دیگر محصولات دانست و افزود: 
باید فرایندی در نظر گرفته می شد که دارو 
همچنان با محوریت داروخانه و مسئول فنی 
آن، توزیع شود. چرا که داروخانه مطمئن ترین 

راه برای عرضه  دارو است. 

»مهاجرت شکلی از تحرک جغرافیایی یا 
واحد  دو  بین  که  است  جمعیت  مکانی 
که انگیزه های  جغرافیایی انجام می گیرد.« 
برشمرد.  آن  برای  می توان  را  مختلفی 
انگیزه هایی چون ادامه تحصیل، کسب درآمد 
، برخورداری از رفاه و گریز از جنگ و  بیشتر

ناامنی هدف اصلی مهاجران است. 
غلامعباس شمس الدینی، فعال رسانه ای، 
علاوه بر  اخیر  سالیان  در  متاسفانه  گفته: 
مهاجران قانونی، شاهد ورود مهاجران به 
صورت غیر قانونی به کشورمان هستیم. آنها 
ایران را انتخاب می کنند چون به لحاظ مسافت 
ایران نزدیک ترین کشور به افغانستان است، 
کات فرهنگی،  ، اشترا سهولت ورود به کشور
وجود شبکه های وسیع مهاجرتی، سهولت 
کاریابی و اشتغال موجب شده، ایران از  در 
مقصدهای اصلی مهاجران افغانستانی باشد. 
به گزارش ایلنا، شمس الدینی، افزوده: هر 
چند گفته می شود فقط ۱۰ درصد مهاجرین در 
ایران افاغنه هستند اما به دلیل عدم نظارت 
بر ورود مهاجرین غیر قانونی پذیرش این 
آمار کمی سخت به نظر می رسد. این روند هر 
چند از زمان اشغال افغانستان توسط اتحاد 
جماهیر شوروی فزونی گرفت، اما در سال های 
کمیت طالبان رشد  اخیر به ویژه پس از حا
قابل توجهی یافته است. درحقیقت حضور 
غیرقانونی گروه وسیعی از افغان ها در ایران 
بود که پیامدهای بسیاری در حوزه اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و امنیتی ایجاد کرد. در این 

کمیت ایران هم برای کاهش  میان دولت و حا
عوارض حضور آنان، سیاست های مختلفی 
را درپیش گرفت.  این فعال رسانه ای توضیح 
داده است که طبعاً اولین اقدام قانون شکنانه 
گر  مهاجران، ورود غیرقانونی به کشور است. ا
مهاجری از هر نقطه دنیا به صورت غیر قانونی 
کشوری شد و در مدت حضور مرتکب  وارد 
ج  جرمی شود به راحتی می تواند از کشور خار
شود. نمونه عینی آن در همین هرمزگان قابل 
استناد است که شاهد قتل بانویی در منطقه 
رودخانه شهرستان رودان توسط دو تبعه 
افغانستان بودیم که با درایت نیروی انتظامی 

به سرعت دستگیر و شناسایی شدند. 
یکی از عوارض حضور غیر قانونی تلاش 
شمس  است.  هویت  جعل  برای  مهاجران 
ماه  اسفند  که  است  داده  توضیح  الدینی، 
سال ۱۴۰۲ شایعه ای مبنی بر شایعه صدور 
شناسنامه برای اتباع افغانستانی در فضای 
مجازی همه گیر شد که وزیر کشور آن را تکذیب 
و سازمان ملی مهاجرت هم در اطلاعیه ای کوتاه 
اعلام کرد انتشار گسترده شناسنامه فردی با 
تابعیت افغانستانی و ارتباط دادن این موضوع 
ح های سازمان ملی مهاجرت ارتباطی  به طر

اتفاق به قاچاق  اما به هرحال این  ندارد. 
شناسنامه خواهد انجامید نکته دیگری که 
باید به آن اشاره شود، افزایش تکدی گری، دوره 
گردی، دست فروشی و حتی ورود مهاجران به 
مشاغل ممنوعه مانند قاچاق مواد مخدر و 
سوخت است. مرداد امسال فرمانده انتظامی 
هرمزگان در گزارشی اعلام کرد: »امسال ۴۸ نفر 
در جاده های برون شهری استان بر اثر حمل 
سوخت قاچاق و تصادف با این خودروها جان 
خود را از دست دادند. در حادثه تصادف یک 
دستگاه خودرو پژو پارس سواری که حامل 
سوخت قاچاق بود و در خلاف جهت حرکت 
می کرد با یک دستگاه سمند سواری دیگر که 
آن هم سوخت قاچاق می کرده ولی در جهت 
مسیر یعنی از میناب به سمت بندرعباس 
در حال حرکت بوده برخورد و هر دو دستگاه 
 ، دچار حریق می شود. در این حادثه دو نفر
حامل  خودروی  سرنشین  و  راننده  شامل 
سوخت و دو نفر دیگر هم که شامل راننده و 
سرنشین خودروی مقابل بود جان باختند 
کنار  افغانستانی بودند.« در  اتباع  که همه 
این آسیب ها مشکلاتی که در حوزه اشتغال، 
ازدواج، تابعیت کودکان که پدر غیر ایرانی دارند. 

مزید بر علت است. بر اساس آنچه این فعال 
رسانه ای اشاره کرده: مطابق ماده ۱۰۶۰ قانون 
مدنی، ازدواج اتباع خارجی با زنان ایرانی باید 
با اطلاع دولت باشد و اجازه مخصوص دولت 
ایران برای ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی 
لازم است. اما مهاجران غیر قانونی و حتی 
مهاجران قانونی با ازدواج با زنان ایرانی بدون 
مجوز دولت، مشکلاتی را به وجود می آورند. 
تغییر در ترکیب جمعیت و رشد حاشیه نشینی، 
پایین آمدن ضریب امنیت در مرزها، مسائل و 
تضادهای فرهنگی، بروز برخی جرایم مسئله 
ورود مهاجران غیر قانونی را مهم جلوه داده 
است هرچند سازمان ملی مهاجرت به عنوان 
تنها مرجع ثبت اطلاعات مهاجرین، آمار ۱۵ 
تا ۲۰ میلیونی افاغنه در ایران را رد می کند. اما 
به هرحال در شرایطی که کشور ما خود درگیر 
مسائل اقتصادی، تحریم، بیکاری و رفاهی است 
باید قوانین سختگیرانه ای در نظر گرفته شود. 

دولت  پرورش  و  آموزش  وزیر  طرفی،  از 
سیزدهم از تحصیل ۶۰۰ هزار دانش آموز مهاجر 
گفته  که به  در مدارس ایران خبر می دهد 
گر در  شمس الدینی: براساس استانداردها ا
کنند، بیش از ۲۷  هرکلاس ۲۲ نفر تحصیل 
کلاسه  کلاس درس یا ۲۷۰۰ مدرسه ۱۰  هزار 
برای تحصیل آنان لازم است بنا به گفته رئیس 
سازمان ملی مهاجرت »طرحی آماده شده که 
تشدید مجازات برای هر بار ورود غیرقانونی در 
آن پیش بینی شده و قرار است مراحل تصویب 

خود را در مراجع قانونی طی کند. 

ایران مقصد اصلی مهاجران افغانستانی

مهمانان ناخوانده و دردسرهای میزبان


